
Е.С. Местникова
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на исполнение обязанности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной администрации города 
Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об утверждении положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов исполнение обязанностей 
руководителей муниципальных учреждений городского округа «город Якутск», протокола 
заседания аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов 
исполняющих обязанности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 03 декабря 2025 года №12, приказываю:

1. Признать заместителей руководителей как исполняющих полномочия 
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими 
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 5 лет:

1.1. Прокопьеву Акулину Николаевну, заместителя директора по ВР МОБУ 
«Технический лицей Н.А. Алексеевой» ГО «город Якутск»;

1.2. Дьячковскую Екатерину Семеновну, заместителя директора по ВР МОБУ 
«АШ-И № 28» ГО «город Якутск»;

1.3. Софронову Парасковью Романовну, заместителя заведующего по ВМР 
МБДОУ «ЦРР-Детский сад № 21 «Кэнчээри» ГО «город Якутск»;

1.4. Прокопьеву Татьяну Викторовну, старшего воспитателя МБДОУ № 77 
«Сказка» ГО «город Якутск»;

2. Признать руководителя и заместителей руководителей как исполняющих 
полномочия руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения сроком на 3 
года:

2.1. Карбаканова Руслана Васильевича, директора «МОБУ СОШ №27» ГО «город 
Якутск»;

2.2. Королькову Евгению Михайловну, заместителя директора по РО «МОБУ 
СОШ № 23 им. В.И. Малышкина»;

2.3. Иванову Наталью Николаевну, заместителя директора по КО «МОБУ СОШ № 
7» ГО «город Якутск»;

2.4. Рослую Евгению Владимировну, заместителя директора по СКО «МОБУ № 24 
им. С.И. Климакова» ГО «город Якутск»;

3. Признать заместителей руководителей как исполняющих полномочия 
руководителя образовательного учреждения в период его отсутствия соответствующими 
исполнять обязанности руководителя образовательного учреждения сроком на 1 год:

3.1. Друзьянову Евдокию Николаевну, заместителя директора по КО «МОБУ 
СОШ № 23 им. В.И. Малышкина» ГО «город Якутск»;

3.2. Дмитриеву Христину Анатольевну, заместителя директора по УВР «МОБУ 



СОШ № 20 им. Героя Советского Союза Ф.К. Попова» ГО «город Якутск»;
3.3. Беляеву Светлану Марковну, заместителя заведующего по АХР «МБДОУ 

ЦРР-Детский сад № 7 «Остров сокровищ » ГО «город Якутск».

Основание: протокол заседания Комиссии № 13 от 26.12.2025 г.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


